
Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 29 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 21 de junio de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Auxiliar Administrativo/a, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 
13 de abril de 2015, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de 
Salud (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-oposición para 
cubrir plazas básicas vacantes de Auxiliar Administrativo/a, entre otras, dependientes 
del Servicio Andaluz de Salud, por el sistema de acceso libre, finalizado el plazo para 
solicitar destino y presentar la documentación requerida; verificada la concurrencia de los 
requisitos exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración 
del orden de prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio 
(BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y 
Familias y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Auxiliar Administrativo/a que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de 
la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes 
que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionada 
en el Anexo II, de conformidad con lo establecido en la base 10.2, por haber obtenido el 
primer destino solicitado o destino en el ámbito geográfico demandado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 00

15
84

53



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 30 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 21 de junio de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

AGUILAR GALLEGO, MARIA ROSA ***7896** - 159,179 8218 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA 
SUR

AGUILERA RUEDA, MERCEDES ***0299** - 162,742 1208 - DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA

ALGUACIL CALVILLO, INMACULADA 
RAFAELA ***1445** - 146,184 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

ALMENARA GARRUCHO, LUCIANO ***0675** - 161,362 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA

ALZA ROMERO, DOLORES ***6231** - 149,867 2209 - DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA DE 
CÁDIZ

ANDRADE MONTESINOS, JOSEFA ***8011** - 139,095 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

ANGUITA DE HARO, ESTHER SUSANA ***7474** - 145,153 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

AYALA GALINDO, ARACELI ***8505** - 138,168 7922 - HOSPITAL DE LA SERRANÍA

BARRENA OLIVA, RAUL ***5953** - 156,146 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

BERMUDEZ DE CASTRO MARTINEZ, 
INMACULADA ***2167** - 157,401 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 

PUERTO REAL

BORREGO MAQUEDA, GENOVEVA ***3767** - 148,684 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

CANO BARRERO, YOLANDA ***9367** - 149,954 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA 
NORTE

CARRETERO VAZQUEZ, MARIA JOSE ***3568** - 148,959 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

CASAL RAMOS, MILAGROS ***5654** FSS 152,626 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

CASAS CORRAL, MARIA BELEN ***8156** - 147,830 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

CHACON LEAL, MARIA DEL CARMEN ***3548** - 163,765 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

CHAMORRO ORTEGA, ELISA ***5191** - 151,785 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN

CORDOBA MARTINEZ, ROSARIO ***5040** - 145,292 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA 
SUR

CORRALES TAPIA, PATRICIA R ***8799** - 143,764 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA 00

15
84

53



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 31 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CORRO RODRIGUEZ, ROSARIO ***1223** - 155,735 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

DIAZ ARTIGAS, INMACULADA ***7730** - 143,184 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA

ESCOLAR SOTO, INMACULADA ***6234** - 150,893 2209 - DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA DE 
CÁDIZ

FIGUIER CASTEJON, MARIA DEL 
CARMEN ***4951** - 151,573 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 

DEL MAR

GADEA FERNANDEZ, SAGRARIO ***1071** - 146,793 8220 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA 
NORTE

GALIANO ESCOBAR, FRANCISCA ***6560** - 138,850 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

GAMEZ TORICES, ENCARNACION ***9085** - 145,125 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN 
CECILIO

GARCIA CALONGE, MARGARITA ***9710** - 148,643 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

GARCIA FALCON, JOSEFA ***3725** - 149,814 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

GARCIA GARCIA, DOLORES ***1879** - 141,591 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

GARCIA LLUCH, JUAN EMILIO ***9042** - 140,688 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

GARCIA PRIETO, MARGARITA ***6665** FSS 121,883 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-
NORTE

GARCIA RASCON, ESTHER ***0389** INT 53,233 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

GARRIDO PUGA, MARIA JESUS DEL 
CARMEN ***6876** - 145,684 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA

GIRALDO MORA, MARIA PILAR ***8152** - 144,891 5208 - DISPOSITIVO DE APOYO HUELVA-
COSTA

GOMEZ FERNANDEZ, MANUELA ***9627** - 150,038 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

GOMEZ LEIVA, MARIA ANTONIA ***5935** - 146,157 6209 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-
NORDESTE

GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA ISABEL ***4520** - 155,684 8217 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA

GONZALEZ CORTES, FRANCISCA 
JOSEFA ***4350** - 145,460 5922 - HOSPITAL DE RIOTINTO

GONZALEZ PORTILLO, SUSANA ***2817** - 145,768 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA

GONZALEZ SEVILLANO, ELENA MARIA ***2866** - 145,046 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

GONZALEZ TOLEDANO, SONIA ***1859** - 149,165 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA 
SOFÍA

GUERRERO GARCIA, ANA ROSA ***8426** - 144,947 7214 - DISPOSITIVO DE APOYO AXARQUIA

GUTIERREZ FERNANDEZ, ROSA MARIA ***4515** - 148,628 2210 - DISPOSITIVO DE APOYO JEREZ-
COSTA NOROESTE

GUZMAN PEREZ, SUSANA ***8714** - 148,294 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

HERMOSO HERRERA, MIGUEL ANGEL ***0605** - 141,607 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN

00
15

84
53



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 32 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

HERNANDEZ AGUILERA, JUAN 
ANTONIO ***6729** FSS 121,855 4209 - DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA 

NORDESTE
HERNANDEZ MAYA, VIRGINIA 
GUADALUPE ***0233** - 140,304 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

DEL ROCÍO

JAEN MARTINEZ, MANUEL ANTONIO ***5358** - 140,556 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA

LOBATO HERRERA, MARIA JOSE ***7015** - 153,620 2923 - HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

MARTIN GRANADOS, OLGA ENRIQUETA ***1852** - 152,464 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA

MARTIN HERNANDEZ, MARIA 
MAGDALENA ***5076** - 145,689 2923 - HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

MATIAS DELGADO, CARMEN ***3616** - 148,214 5922 - HOSPITAL DE RIOTINTO

MEDINA JIMENEZ, M CARMEN ***9683** - 140,896 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-
NORTE

MOLINA TORRES, SILVIA ***9700** - 140,720 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

MORENO CALERO, FAUSTINA ***5302** - 145,893 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA

MORENO CASTAÑEDA, IRENE ***9900** - 137,651 2211 - DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE 
GIBRALTAR

MORENO HERRERA PICAZO, ANA 
MARIA ***5724** - 137,514 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 

DEL MAR
MUÑOZ BEATO, ESPERANZA 
MACARENA ***7409** - 146,436 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 

MACARENA

NAVARRO EGEA, ISABEL ***5500** - 143,046 1921 - HOSPITAL LA INMACULADA

NAVARRO FERNANDEZ, MARIA ANA ***6387** - 155,099 2922 - HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

NIETO CARRILLO, ANTONIO ***3252** - 141,576 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-
NORTE

NOLASCO CAÑADA, JUAN M ***5255** - 147,089 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN

NUÑEZ JIMENEZ, MARIA LUISA ***2490** - 150,256 6921 - HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

OLIVA PEREIRA, MARIA CINTA ***2159** - 150,444 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA

ORTIZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7868** - 147,633 3943 - DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA

PAVON PAVON, MARIA ISABEL ***0466** - 141,539 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

PELEGRIN FRUTOS, MARIA JOSE ***1935** - 147,278 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL

PEÑALVER VILLA, MARIA ROSA ***8794** - 147,189 4922 - HOSPITAL SANTA ANA

QUINTANA AGUILERA, MARIA BELEN ***9470** - 145,013 7211 - DISPOSITIVO DE APOYO MALAGA

RAMIREZ BAZAN, ANA MARIA ***6636** - 147,668 2209 - DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA DE 
CÁDIZ

RAMIREZ LOPEZ, ROSA MARIA ***0358** - 159,208 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE 
PUERTO REAL 00

15
84

53



Número 127 - Jueves, 4 de julio de 2019

página 33 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

REYES GONZALEZ, JUAN MANUEL ***4419** - 144,981 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA 
DEL MAR

REYES VERDEJO, ANA MARIA ***5760** - 148,551 2922 - HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN

RODRIGUEZ CODES, MARIA ***7953** - 142,947 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ JIMENEZ, MARIA DE LAS 
MERCEDES ***8087** FSS 138,457 6209 - DISPOSITIVO DE APOYO JAEN-

NORDESTE
RODRIGUEZ JIMENEZ, MARIA 
MONTAÑAS ***6218** - 149,446 2209 - DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA DE 

CÁDIZ

RODRIGUEZ MARIN, MARIA TERESA ***6416** - 151,310 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

RODRIGUEZ SANTIAGO, SILVIA ***2079** - 146,599 4922 - HOSPITAL SANTA ANA

RUIZ MORENO, MANUEL ***1687** - 146,257 5920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ

SALMERON PUENTE, TERESA ***5764** - 150,237 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LAS NIEVES

SALVADOR SANCHEZ, MARIA LUISA ***6853** - 149,064 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

SANCHEZ CORZO, BEATRIZ ***2779** INT 79,085 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE VALME

SANCHEZ JIMENEZ, MARIA YOLANDA ***9366** FSS 151,523 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SANCHEZ LUCENA, ASUNCION ***1478** - 151,435 6922 - HOSPITAL SAN AGUSTÍN

SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL 
PILAR ***0047** - 150,511 3214 - DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA 

NORTE

SAUCEDO ESTRADA, ISABEL MARIA ***6803** - 145,390 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

TELLEZ JIMENEZ, CARMEN ***7764** - 145,750 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DEL ROCÍO

TOMAS HERNANDEZ, ASUNCION ***9820** - 147,538 3210 - DISPOSITIVO DE APOYO 
GUADALQUIVIR

TORRES FERNANDEZ, MONTSERRAT ***0166** - 137,988 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO CORDOBA 
SUR

URBANO DE LA TORRE, PATRICIA ***0531** - 164,592 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
DE LA VICTORIA

VALVERDE ALCALA, ESTEBAN MANUEL ***9330** - 144,334 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

VARO GALVEZ, MARIA MERCEDES ***4190** - 145,166 8990 - HOSPITAL LA MERCED

00
15

84
53


